

<<人身保险>>

图书基本信息

书名：<<人身保险>>

13位ISBN编号：9787300089843

10位ISBN编号：7300089844

出版时间：2008-3

出版时间：中国人民大学出版社

作者：张洪涛 编

页数：336

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<人身保险>>

### 内容概要

作为保险专业教材，本书是由中国人民大学财金学院保险系张洪涛教授担任总主编的“21世纪保险系列教材”中的《人身保险》改编而成，自出版以来，在社会上得到广泛好评，并成为教育部和中国保监会的共同推荐教材。

为了与保险业快速发展的新形势相适应，根据近年来人身保险理论与实践发展的新动向，编者立足于新形势、新法规、新问题、新数据，对本书进行全面修订和完善，书中具体包括了：人身保险的数理基础、健康保险、人身保险资金运用等内容。

## &lt;&lt;人身保险&gt;&gt;

## 书籍目录

第1篇 人身保险理论 第1章 人身保险概述 1.1 人身危险与人身保险 1.2 人身保险的原理 1.3 人身保险的基本原则 1.4 人身保险的分类 1.5 人身保险的功能 第2章 人身保险的数理基础 2.1 寿险精算概论 2.2 利息理论生命表和生命函数 2.4 生存年金 2.5 人寿保险保费的确定 2.6 健康和人身意外伤害保险保费的确定 第3章 人身保险合同 3.1 人身保险合同概述 3.2 人身保险合同的要素 3.3 人身保险合同的常见条款 3.4 人身保险合同的订立与履行 第4章 人寿保险 4.1 人寿保险概述 4.2 普通人寿保险 4.3 特种人寿保险 4.4 创新型人寿保险 第5章 人身意外伤害保险 5.1 人身意外伤害保险概述 5.2 人身意外伤害保险的保险责任 5.3 意外伤害保险的保险金给付 第6章 健康保险 6.1 健康保险概述 6.2 医疗保险 6.3 疾病保险 6.4 收入保障保险 附录 健康保险条款(样本)第2篇 人身保险实务 第7章 人身保险营销 7.1 人身保险营销概述 7.2 人身保险营销的产品开发 7.3 人身保险的营销渠道模式 7.4 人身保险营销的策略 7.5 人身保险的客户服务 7.6 人身保险营销的信息管理 第8章 人身保险资金运用 8.1 人身保险准备金 8.2 人身保险资金来源与投资原则 8.3 人身保险资金运用的形式及其投资组合 附录 中国保险资金运用政策大事记 第9章 人身保险核保与理赔 9.1 人身保险核保 9.2 人身保险理赔 第10章 人身保险监管 10.1 人身保险监管的界定 10.2 人身保险机构监管 10.3 人身保险业务监管 10.4 人身保险偿付能力监管附录 保险公司偿付能力额度及监管指标管理规定(摘录)参考书目

## <<人身保险>>

### 章节摘录

1.1 人身危险与人身保险 保险是集合同类危险聚资建立基金,对特定危险的后果提供经济保障的一种危险财务转移机制,因此所有保险都是为特定危险的后果提供经济保障的,从而能够满足个人、家庭和企业对经济安全的部分需求。

保险业一直在不断地设计、改造和更新产品,以满足个人、家庭和企业的各方面保险需求。但万变不离其宗,保险产品为特定危险后果提供经济保障的基本目的从未改变过。

事实上,危险是任何保险(无论是人身保险、财产保险还是社会保险)的核心之所在,正是人身危险的存在,才使人们产生了人身保险的需求。

· · ·

## <<人身保险>>

### 编辑推荐

《经济管理类课程教材·保险系列：人身保险（第2版）》每章均附有预习提示、总结、关键词及思考题等，并附有相关参考资料。

<<人身保险>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>